
Logopedas 

Kalba – svarbi vaiko saviraiškos, bendravimo ir pažinimo priemonė. Ji yra vienas svarbiausių 
veiksnių, turinčių įtakos vaiko vystymuisi. Gerai kalbantys vaikai lengviau reiškia savo mintis, 
laisviau bendrauja su kitais ir tuo pačiu pažįsta juos supančią tikrovę bei aplinką. Pakankamai 
išplėtota kalba padeda sėkmingo mokymosi mokykloje pagrindus.  

Logopedai teikia kvalifikuotą pagalbą vaikams, turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimų.  

Logopedinių pratybų metu: 

 atliekama artikuliacinio aparato mankšta; 
 lavinama foneminė klausa; 
 mokoma taisyklingos garso artikuliacijos; 
 mokoma taisyklingo garsų tarimo bei diferencijavimo; 
 mokoma žodžių garsinės analizės ir sintezės; 
 tobulinama kalbos gramatinė sandara; 
 turtinamas žodynas; ugdoma rišli kalba. 

Meninio ugdymo pedagogas 

Labai svarbi ugdymo grandis – estetinis lavinimas. Veiksmingiausia priemonė – muzikinis 
lavinimas. Meninio ugdymo pedagogas padeda vaikams tenkinti saviraiškos poreikius, plėtoti 
kūrybinius-kultūrinius interesus. Vaikai skatinami spontaniškai ir savitai reikšti įspūdžius, 
išgyvenimus, mintis, patirtas emocijas muzikuojant, šokant, vaidinant. Ugdymo procesas 
orientuotas į individualius vaiko poreikius. Lopšelyje-darželyje organizuojamos šventės, pramogos, 
vakaronės, vaikai dalyvauja įvairiuose konkursuose, koncertuose įstaigoje bei Panevėžio mieste. 

Maitinimo administratorius 

Maitinimo administratorius vykdo šias funkcijas: 

 kuria sveiką aplinką lopšelyje-darželyje; 
 numato ir šalina rizikos veiksnius, galinčius sukelti ligas; 
 formuoja teisingą ugdytinių požiūrį į savo sveikatą; 
 teikia pirmąją pagalbą pavojingų būklių, traumų, nelaimingų atsitikimų atvejais; 
 vykdo darbuotojų profilaktinio sveikatos patikrinimo kontrolę; 
 vykdo maitinimo organizavimą ir priežiūrą; 
 iš asmens sveikatos priežiūros įstaigų gautą informaciją apie vaiko sveikatą įtraukia į vaiko 

sveikatos istoriją; 
 tvarko kitą medicininę dokumentaciją; 
 prižiūri higienos normų ir taisyklių laikymąsi  lopšelyje-darželyje; 
 kontroliuoja vaikų darbo ir poilsio režimo organizavimą, maitinimą, fizinį krūvį kūno 

kultūros veikloje; 
 analizuoja vaikų sergamumą; 
 dalyvauja vaikų sveikos gyvensenos  ugdyme; 
 bendradarbiauja su visuomenės sveikatos priežiūros įstaigomis ir kt. 
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